АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

от 17 октября 2014 года                                                                             №1

Время проведения             - 14-00-15-00

Место проведения              - зал заседаний Администрации Хомутовского
                                                 района
Присутствовали члены комиссии:
(явочный лист прилагается)

Приглашенные:
Лукин О.С. - прокурор Хомутовского района

Повестка дня

1. О выявлении преступлений коррупционной направленности на территории Хомутовского района.

Лукин Олег Сергеевич -  прокурор Хомутовского района

2. О состоянии работы по противодействию коррупции в Администрации Хомутовского района.

Нестерова Галина Ивановна  - управляющий делами Администрации Хомутовского района

3. Об итогах работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного муниципальными служащими и   руководителями муниципальных учреждений.

Ворфоломеева Тамара Андреевна - начальник отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства Администрации Хомутовского района

4. О результатах работы по предупреждению коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хомутовского района.

Кушнерева Екатерина Алексеевна - руководитель муниципального казенного учреждения «Информационный центр Хомутовского района»

1. Слушали: о выявлении преступлений коррупционной направленности на территории Хомутовского района О.С.Лукина, прокурора Хомутовского района, который ознакомил членов комиссии с коррупционными правонарушениями, совершенными на территории Хомутовского района в 2013-2014 годах.

Он также обратил внимание присутствующих на то, что в ходе проверки муниципальных образований по вопросу предоставления справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выявляются нарушения, связанные с неполным предоставлением сведений. Необходимо провести проверку представленных справок.

Выступили: Журбенко Г.В., который ознакомил членов комиссии с проектом решения  по рассматриваемому вопросу и предложил  утвердить его.

Решили: утвердить прилагаемое решение.

Голосовали: «за» - 17, «против» - нет.

2. Слушали: о состоянии работы по противодействию коррупции в Администрации Хомутовского района Г.И.Нестерову, управляющего делами Администрации Хомутовского района (информация прилагается).

Выступили: Журбенко Г.В., который ознакомил членов комиссии с проектом решения  по рассматриваемому вопросу и предложил  утвердить его.

Решили: утвердить прилагаемое решение.

Голосовали: «за» - 17, «против» - нет.

3. Слушали: об итогах работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного муниципальными служащими и   руководителями муниципальных учреждений Т.А.Ворфоломееву, начальник отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства Администрации Хомутовского района (информация прилагается).

Выступили: Журбенко Г.В., который ознакомил членов комиссии с проектом решения  по рассматриваемому вопросу и предложил  утвердить его.

Решили: утвердить прилагаемое решение.

Голосовали: «за» - 17, «против» - нет.

4. Слушали: о результатах работы по предупреждению коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хомутовского района Е.А.Кушнереву, руководителя муниципального казенного учреждения «Информационный центр Хомутовского района»  (информация прилагается).

Выступили: Журбенко Г.В., который ознакомил членов комиссии с проектом решения  по рассматриваемому вопросу и предложил  утвердить его.

Решили: утвердить прилагаемое решение.

Голосовали: «за» - 17, «против» - нет.

Председатель комиссии                                                                Г.В.Журбенко

Секретарь комиссии                                                                      Г.И.Нестерова

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2014 года                                                                                   №1/1

О выявлении преступлений коррупционной направленности на территории Хомутовского района

Заслушав информацию О.С.Лукина, прокурора Хомутовского района,      комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе РЕШИЛА:

1. Информацию О.С.Лукина, прокурора Хомутовского района,  о выявлении преступлений коррупционной направленности на территории Хомутовского района, принять к сведению.

2. Продолжить практику информирования работниками прокуратуры Хомутовского района членов комиссии, муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления о состоянии дел  в вопросах противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                                Ю.В.Хрулёв

Секретарь комиссии                                                                      Г.И.Нестерова

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2014 года                                                                                   №1/2

О состоянии работы по противодействию коррупции в Администрации Хомутовского района

Заслушав информацию Г.И.Нестеровой, управляющего делами Администрации Хомутовского района, о состоянии работы по противодействию коррупции в Администрации Хомутовского района  комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе РЕШИЛА:

1. Информацию Г.И.Нестеровой, управляющего делами Администрации Хомутовского района, принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Хомутовского района:

привлекать общественность для обсуждения социально-значимых проектов развития муниципального района, при проведении общественных (публичных) по проектам генеральных планов и правил землепользования и застройки, проектов планировки территорий;

вовлекать в работу по противодействию коррупции политические партии, общественные объединения и другие институты гражданского общества;

продолжить взаимодействие с прокуратурой Хомутовского района в вопросах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»;

обеспечить возможность оперативного представления гражданам и организациям информации о фактах коррупции в Администрации района посредством обращений граждан через специализированный ящик, приема электронных сообщений на официальный сайт Администрации муниципального района в сети Интернет;

обеспечить объективное освещение положения дел в области противодействия коррупции на территории муниципального района через газету «Районные новости»  и официальный сайт Администрации района в сети Интернет.

Председатель комиссии                                                                Ю.В.Хрулёв

Секретарь комиссии                                                                      Г.И.Нестерова

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2014 года                                                                                   №1/3

Об итогах работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного муниципальными служащими и   руководителями муниципальных учреждений

Заслушав информацию Т.А.Ворфоломеевой, начальника отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства Администрации Хомутовского района, об итогах работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного муниципальными служащими и   руководителями муниципальных учреждений  комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе РЕШИЛА:

1. Информацию Т.А.Ворфоломеевой, начальника отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства Администрации Хомутовского района, принять к сведению.

2.  Членам комиссии по противодействию коррупции (Г.И.Нестерова, Л.Н.Саблина, Е.Н.Воронина, В.А.Еремин, Т.А.Ворфоломеева, В.А.Никифоров, главы муниципальных образований):

 обеспечить работу по представлению муниципальными служащими, выборными должностными лицами, руководителями муниципальных учреждений достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

проводить проверку достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, выборными должностными лицами, руководителями муниципальных учреждений;

обеспечить размещение сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, выборных должностных служащих в сети Интернет.

Председатель комиссии                                                                Ю.В.Хрулёв

Секретарь комиссии                                                                      Г.И.Нестерова

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2014 года                                                                                   №1/4

О результатах работы по предупреждению коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хомутовского района

Заслушав информацию Е.А.Кушнеревой, руководителя муниципального казенного учреждения «Информационный центр Хомутовского района», о результатах работы по предупреждению коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хомутовского района   комиссия по противодействию коррупции в Хомутовском муниципальном районе РЕШИЛА:

1. Информацию Е.А.Кушнеревой, руководителя муниципального казенного учреждения «Информационный центр Хомутовского района», принять к сведению.

2.  Управлению образования Администрации Хомутовского района (В.А.Еремин):

 продолжить работу по повышению прозрачности, объективности и доверия общества в процедуре проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного общего образования и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году;

активизировать работу по привлечению граждан к работе в качестве общественных наблюдателей в пункте проведения экзаменов;

доводить до сведения участников образовательного процесса через СМИ итоги работы общественных наблюдателей.

Председатель комиссии                                                                Ю.В.Хрулёв

Секретарь комиссии                                                                      Г.И.Нестерова